



UKA 2013/105  
15. oktober 2013  
NN

**Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af yy 2013 om ændring af inatsisartutlov nr. 25 af 18. december 2012 om bygge- og anlægsarbejder ved storskalaprojekter (storskalaloven).**

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer)

Inuit Aaqatigiit er glade for at Naalakkersuisut nu endeligt har fremlagt deres ændringsforslag til Storskalaloven. Denne lov skabte en del debat i samfundet, hvilket var nødvendigt. Det er vigtigt at vi som samfund diskuterer de love der skal gælde i et fremtidigt arbejdsmarked. Vi må forvente, at fremtidens arbejdsmarked vil have arbejdsgivere der ikke er vant til at drive forretning i Grønland eller Norden og derfor ikke kender vores traditioner på arbejdsmarkedet. Og derfor må vi være meget præcise omkring hvilke regler der gælder her. Storskalaloven skulle præcisere reglerne for anlægsperioden ved storskalaprojekter.

Inuit Ataqatigiit lægger mærke til, at Naalakkersuisut i forelæggelsesnotatet lægger meget vægt på at tale om at der er tale om præciseringer og ikke ændringer. For det er i sandhed mest omformuleringer af gældende lov der lægges frem i dag.

De ændringsforslag der nu er fremlagt er så få og så små, at de sagtens kunne være inddraget den første gang vi behandlede loven. Det ville have sparet os for en masse usikkerhed, hvis disse små rettelser var blevet indarbejdet fra starten. Desværre blev det i december ikke klart formuleret hvad der var utilfredshed med og denne uvished har skabt usikkerhed om vores erhvervspolitik.

Denne usikkerhed har haft en negativ effekt på investeringslysten i vores samfund. Inuit Ataqatigiit er derfor glade for at vi nu kan få skabt ro omkring denne lov og koncentrere os om at det øvrige politiske arbejde i Inatsisartut. Som det er alle bekendt er der store udfordringer i vores samfund og det der efterspørges er stabilitet og enighed om de store linjer i vores erhvervspolitik. Der hviler et stort ansvar på os, for at sikre denne.

Inuit Ataqatigiit henviser forslaget til Erhvervsudvalget inden andenbehandlingen og ønsker udvalget en god arbejdslyst.